

Aros Tagbolig A/S

Grønnegade 77B

8000 Aarhus C

CVR-nr. 28 66 47 96

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 01/03 2016

Jeppe Aillaud
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	9
Balance pr. 31. december 2015	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsrapporten	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Aros Tagbolig A/S
Grønnegade 77B
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 28 66 47 96
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Niels Lomborg, formand
Jeppe Aillaud
Allan Rousing

Direktion

Jeppe Aillaud, adm. direktør
Mads Høgh

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at købe, sælge samt at udvikle fast ejendom og hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 1.080.322, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 6.574.966.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Risikoforhold

Renterisici

Selskabets rentebærende nettogæld består primært af variabelt forrentet realkreditgæld og koncern mellemværender. Selskabet foretager ikke afdækning af renterisici.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 1.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		717.631	360
Værdireguleringer af investeringsaktiver	2	<u>714.989</u>	<u>861</u>
Resultat før finansielle poster		1.432.620	1.221
Finansielle indtægter	3	17.016	786
Finansielle omkostninger	4	<u>(369.314)</u>	<u>(1.987)</u>
Resultat før skat		1.080.322	20
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>1.080.322</u>	<u>20</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført overskud		<u>1.080.322</u>	<u>20</u>
		<u>1.080.322</u>	<u>20</u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr
Aktiver			
Investeringsejendomme		25.909.199	32.798
Materielle anlægsaktiver	5	<u>25.909.199</u>	<u>32.798</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>25.909.199</u>	<u>32.798</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		33.031	43
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		499.582	257
Udskudt skatteaktiv	6	3.301.575	3.302
Tilgodehavender		<u>3.834.188</u>	<u>3.602</u>
Likvide beholdninger		<u>155.918</u>	<u>1.816</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>3.990.106</u>	<u>5.418</u>
Aktiver i alt		<u>29.899.305</u>	<u>38.216</u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr
Passiver			
Selskabskapital		1.000.000	1.000
Overført resultat		<u>5.574.966</u>	<u>4.495</u>
Egenkapital	7	<u>6.574.966</u>	<u>5.495</u>
Gæld til realkreditinstitutter		15.810.052	21.265
Anden gæld		<u>484.982</u>	<u>1.126</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>16.295.034</u>	<u>22.391</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	540.000	306
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.730	1.458
Anden gæld		6.189.276	8.177
Periodeafgrænsningsposter		<u>295.299</u>	<u>389</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.029.305</u>	<u>10.330</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>23.324.339</u>	<u>32.721</u>
Passiver i alt		<u>29.899.305</u>	<u>38.216</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabs-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	1.000.000	4.494.644	5.494.644
Årets resultat	0	1.080.322	1.080.322
Egenkapital 31. december 2015	1.000.000	5.574.966	6.574.966

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til de enkelte ejendomme bl.a. ud fra:

- udviklingen i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype,
- erfaringer med køb og salg samt belåning,
- ændringer i den enkelte ejendoms forhold.

I 2015 har ledelsen fastlagt afkastkravet til 4 % (2014: 4 %). Det er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan henføres til beliggenhed, lejernes bonitet, vilkår i lejekontrakten og alternative anvendelsesmuligheder mv. Der er således ikke taget hensyn til investeringer og effekterne heraf.

Selskabet har uudnyttede skatteaktiver for 3.975 t.kr., hvoraf 3.302 t.kr. indregnes ud fra en konkret vurdering af koncernens muligheder for at udnytte aktivet indenfor sambeskatningskredsen. Det indregnede aktiv kan henføres til, at selskabets aktiver og passiver har større skattemæssige end regnskabsmæssige værdier, samt skattemæssigt underskud til fremførsel. Der er en vis usikkerhed knyttet til målingen af skatteaktivet, men det er koncernledelsens opfattelse, at med de nuværende forventninger til den fremtidige indtjening, vil aktivet kunne udnyttes indenfor en overskuelig fremtid.

2 Værdireguleringer af investeringsaktiver

Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af ændret afkastkrav

Værdiregulering investeringsejendomme

<u>2015</u>	<u>2014</u>
kr.	t.kr.
714.989	861
<u>714.989</u>	<u>861</u>
<u>714.989</u>	<u>861</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	t.kr.
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	16.833	0
Andre finansielle indtægter	183	36
Gældseftergivelse	0	750
	<u>17.016</u>	<u>786</u>
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	4.730	868
Andre finansielle omkostninger	364.584	1.119
	<u>369.314</u>	<u>1.987</u>
5 Aktiver der måles til dagsværdi		
		Investerings-
		ejendomme
Kostpris 1. januar 2015		35.474.252
Tilgang i årets løb		1.667.969
Afgang i årets løb		<u>(9.272.958)</u>
Kostpris 31. december 2015		<u>27.869.263</u>
Værdireguleringer 1. januar 2015		(2.675.053)
Årets tilbageførte værdireguleringer		<u>714.989</u>
Værdireguleringer 31. december 2015		<u>(1.960.064)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		<u>25.909.199</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	t.kr
6 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	(431.214)	(589)
Skattemæssigt underskud til fremførsel	(3.508.908)	(3.627)
Overført til udskudt skatteaktiv	3.940.122	4.216
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	3.940.122	4.216
Nedskrivning til vurderet værdi	(638.547)	(914)
Regnskabsmæssig værdi	<u>3.301.575</u>	<u>3.302</u>

7 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 1.000 aktier a nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

8 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. januar</u>	<u>31. december</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
	<u>2015</u>	<u>2015</u>		
Gæld til realkreditinstitutter	21.570.402	16.075.052	265.000	14.750.000
Anden gæld	1.125.980	759.982	275.000	0
	<u>22.696.382</u>	<u>16.835.034</u>	<u>540.000</u>	<u>14.750.000</u>

9 Eventualposter mv.

Selskabet indgår i sambeskatning med Høgh & Rousing Invest A/S som er administrationsselskab. Selskabet hæfter for skatten af sambeskatningsindkomsten samme med de øvrige selskaber.

Noter til årsrapporten

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 16.075, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2015 udgør t.kr. 25.909 (31.12.2014: 32.799 t.kr.).

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i grunde og bygninger ved et ejerpantebrev på t.kr. 7.712, hvis regnskabsmæssige værdi pr 31.12.2015 udgør t.kr. 25.909 (31.12.2014: 32.799 t.kr.)

Kreditinstitutter har på vegne af selskabet stillet arbejdsgarantier for 100 t.kr.

Der er derudover ingen eventualforpligtelser udover de for branchen normale garanti- og serviceforpligtelser.